АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Северская
№

Об утверждении перечня муниципальных обще
организаций, закрепленных за конкретными

муниципального образования Северски

образовательных
территориями
й район

В целях обеспечения приём а в муниципальны е
организации, реализую щ ие на территории муници
С еверский район программы  начального общ его, основ
общ его образования, граж дан, прож иваю щ их на терри
образования С еверский район и им ею щ их право на
общ его, основного общ его и среднего  общ его образова
статьям и 9, 67 Ф едерального закон а от 29 декабря
образовании в Российской Ф едерации», руководств)
У става муниципального образования С еверский район,

1.У твердить перечень муниципальны х
организаций, закрепленны х за конкретны ми территорй
образования С еверский район, согласно приложе:
постановлению .

2. П ризнать утративш им  силу постанов^
м униципального образования С еверский район от 2 2  Я1

«О б утверж дении перечня м униципальны х общ еобразо
закрепленны х за конкретны ми территориям и муници
С еверский район».

3. И нф орм ационно-аналитическом у отделу
настоящ ее постановление на оф ициальном
муниципального образования С еверский район
телеком м уникационной сети «И нтернет» в разделе «М у
акты».

4. К онтроль за вы полнением  настоящ его поста
первого заместителя главы адм инистрации М .В .Н аумейк

общ еобразовател ьные
1ального образования
ного общ его, среднего
ории м униципального
получение начального
-шя, в соответствии  со

года №  273-ФЭ «Об
ясь статьям и 38, 66
о с т а н о в л я ю :
общ еобразовательны х
ями м униципального

нию  к настоящ ему

ение администрации
варя 2018 года №  103

вйтельных организаций,
пального образования

(С итникова) разместить
|йте администрации

инф орм ационно
1иципальны е правовые

човления возлож ить на
э .

40
2

5. П остановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава м униципального о б ^ п
С еверский район

'УС

А .Ш .Д ж арим

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением адм инистрации

муниципального образования
Северский район

ОтЛЗ. М-ЮЗУ'Цъ ____

ПЕРЕЧЕНЬ
м у н и ц и п ал ь н ы х  о б щ еобразовател ьн ы х  о р ган и зац и й ,

зак р еп л ён н ы х  за к о н к р етн ы м и  тер р и то р и я м и
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  С евер ск и й  район

№ № Н аименование
общ еобразовательной

организации

М есто нахождения Территория, закреплённая за муниципальной
общ еобразовательной организацией

1 2 3 4

А зовское сельское поселение

1 М БО У  гимназия ст-цы
Азовской

353245,
ст-ца А зовская,

ул. Н абереж ная, 25

ст-ца Азовская: ул. Октябрьская -  вся четная сторона,
ул. Ленина -  вся, ул. В осточная -  вся, ул. К рестьянская -
вся, ул. Гоголя -  вся, ул. Лесная -  вся, ул. 8 М арта -  вся,
ул. Степная -  вся, ул. Казачья -  вся, ул. П ромы словая -
вся, ул. Речная -  вся.
ст-ца Убинская: ул. Ц ентральная -  вся, ул. В иноградная -

1 2 3 4

вся, ул. Подгорная -  вся.
2 М БО У  СОШ  №  1 353245,

ст-ца А зовская,
ул. С оветская, 8

ст-ца Азовская: ул. О ктябрьская -  вся нечетная сторона,
ул. Подгорная -  вся, ул. Советская -  вся, ул. П лавневая -
вся, микрорайон «Сакли» - весь, ул. Садовая — вся,
ул. М атросова -  вся, ул. Н екрасова -  вся. Г агарина -  вся.
ул. Набережная -  вся, ул. Горная -  вся.
ст-ца Убинская: ул. П ар ти зан ск ая - вся, ул. Речная -  вся,

ул.Набережная -  вся.
А фипское городское поселение

3 М А ОУ лицей пгт. Афипский 353236,
пгт. А фипский,
ул. П обеды , 9

ул. 50 лет О ктября; ул. П обеды; ул Строителей,
ул. М олодежная, ул. Н ефтехимиков, ул. М ира, ул. Речная,
ул. Российская, ул. С еверная, ул. Красная, ул. К убанская,
ул. М арш ала Жукова, ул. Запорожская, ул. Казачья,
ул. Садовая, пер. Дачны й, ул. Л.Толстого, ул. П ривольная,
ул. Гоголя, ул.Тургенева, ул. П уш кина от ул. 50 лет
Октября до конца, ул. Гагарина , ул. Троицкая, ул. Ю ж ная,
ул. Рож дественская, ул. Благовещенская.
С адоводческие товарищ ества: «Ю билейное», «Ф акел»,
«Авиатор», «А фипс-17», «М едик-2», «П рогресс»,
«Нефтяник», «В иктория», «С троитель-1», «Н еф техим ик»,
«Ручеек», «И зумрудное», «Труд», «Дубрава», «Я годка»,
«Листопад», «Луч».

4 М БО У  СОШ  №  4 353235,
пгт. А фипский,

ул. Комсомольская,
119

ул. П уш кина -  (четная сторона) от ул. Краснодарской до
ул. 50 лет О ктября, ул. О ктябрьская,
ул. К .М аркса, ул. Револю ционная, ул. Колхозная,
ул. Н абережная, ул. Л енина -  от ул. К раснодарской до

1 2 3 4

V-

конца; улицы  К раснодарская, Пролетарская,
С вердлова от ул. П уш ки н а до ул. К .М аркса;
улицы Л ени нградская , Ф рунзе от ул. П уш кина до

ул. Револю ционной; улицы  Калинина, К расноарм ейская
от ул. П уш ки н а  д о  ул. Колхозной;улицы Л ермонтова,
К омсомольская, Ш кольная, П ервомайская, Чапаева,
К раснопартизанская, С уворова от ул. П уш кина до
ул. Н абереж ной; хут.Восточный.

5 МБОУ СОШ  №  6 353236,
пгт. Афипский,

ул. Пуш кина,-57

ул. П уш кина (нечетная  сторона), от ул. Краснодарской до
ул. 50 лет О ктября, ул. С вободная, ул. Маяковского,
ул. Л есная, ул. В оронова, ул. Кутузова, ул. М осковская,
ул. А лександра Н евского, ул. Западная, ул. Почтовая,
ул. П ривокзальная, ул. М атросова, пер. Больничный,
ул. П ром ы ш ленная, ул. Ш оссейная, ул. Л енина от
промзоны до  ул. Краснодарской;улицы Краснодарская,
П ролетарская, С вердлова, Калинина, Л енинградская от
ул. П уш кина д о  ул. М аяковского;улицы К расноарм ейская,
Фрунче, Л ерм онтова, Комсомольская, Ш кольная
П ервомайская, Ч апаева, Краснопартизанская, Суворова от
ул. П уш ки н а до  ул. Западной; хут. Водокачка; п оселок
Не фте качка.

6 МБОУ ООШ № 8 353248,
хутор Коваленко,
ул. Пролетарская

все улицы  хут. К оваленко и хут. Кошарского.

1 2 3 4

Григорьевское сельское п оселение

7 МБОУ СОШ  №  7
С'

У

353253,
-ца Ставропольская,
I. 50 лет ВЛКСМ , 50

все улицы ст-цы  С тавропольской.

8 МБОУ СОШ  №  11
с

>

353252,
т-ца Григорьевская,
л. 50 лет О ктября, 6

все улицы ст-цы  Григорьевской.

Ильское городское поселение

9 МБОУ О О Ш №  12 353247,
ст-ца Дербентская,

ул. Калинина

все улицы  ст-цы  Д ербентской.

10 МБОУ СОШ  №  14 3 53242, пгт. Ильский,
ул. П ионерская, 32

ул. Б еличенко, ул. П ионерская, ул. Орджоникидзе,
ул. К расноарм ейская, ул. Украинская, ул. Л ом оносова,
ул. Д зерж инского, ул. Еричная, ул. Чехова, пер. Л есн ой ,
пер. К лю чевой , ул. К осмонавтов, ул. Ленина от №  184 -
до № 236; от №  177 - до  №  221, ул. Я. Полуяна, ул. С .Л азо ,
ул. С оветская от №  163 - до  №  215; от № 170 - до №  214 ,
пер. С кром ны й, пер. С тепной, ул. Фрунзе, ул. Тургенева,
пер. П олевой, ул. К алин ин а, ул. Длинная от №  201 - до
№  323; от №  150 а  - д о  №  264, ул. П ролетарская от №  79  -
до №  91, ул. 8 М арта  от №  31 - до №  83; от №  54 - д о  №

110, пер. В осточны й, ул. Горная от №  13 - до №  69 а;
от №  16 - до  №  60, ул. Гастелло, ул. 50 лет Октября,
пер. Т ы лькиной , пер. Т ихий, ул. Щ орса, ул. Кавказская,
ул. Ю ж ная, ул. Заречная , ул. И нтернациональная,

1 2 3 4

ул. Дербентская, ул. Бакинская, ул. Кутузова,
ул. Буденного, ул. Гончарова, ул. Ростовская, ул. Садовая,
ул. Толбухина, ул. М атросова, ул. Гоголя, ул. Гончарова,
пер. М олодежный, ул. Урицкого, ул. Ш евченко,
ул. Чапаева, ул. Механизаторов, ул. К-М аркса,
пер. Короткий, ул. Ш кольная, ул.Ж лобы.

11 М БО У  С О Ш №  16 3:

yj

>3230, пгт. Ильский,
. Длинная, 30

улица М ира от №  1 до № 59; от № 2 до №  160 ., ул.
Кольцевая, ул. Достоевского, ул. Ровная, ул. Новая, пер.
Колхозный, ул. П уш кина от №  1 - до №  105 ; от №  2- до
№  98, улица Ш ирокая от № 18 до №  149; от 23 до №  125;
улица М осковская от №  2 до №  48; от №  1 до №  43ул.
Л енина от №  2 - до № 110; от №  1 - до №  107, ул.
Советская от № 1 - до №  71 ; от №  2- до №  7, ул.
Волгоградская, пер. Маяковского, ул. Ю билейная, улица
Длинная от №  1 до №  117; от №  6 до №  90, пер.
Маяковского, ул. Ю билейная, пер. С .Разина, ул.
Северская, ул. Зеленая, пер. Курский, ул. Курганная, ул.
Уральская, ул. Одесская, пер. Есенина, пер. Анапский, ул.
Свободная, ул. Донская, пер. Кубанский, пер.
О лимпийский, пер. Изобильный, пер. Сенной, ул.
Свердлова от № 3 - до № 51; от № 2 - до №  74, ул.
Партизанская от №  1 - до №  117; от № 6 - до № 78, ул.
Димитрова, пер. Энергетиков, пер. Кузнечный, пер.
М айский, пер. Ф урманова, пер.М остовой, ул. Северная,
ул. Коммунаров, ул. Ж елезнодорожная, ул. Фестивальная
от № 3 по №  91.

12 М БО У  С О Ш №  17

44

53242, пгт. Ильский,
I. П ервомайская,

«б»

ул. Грушевая, ул. Ш оссейная, ул. Российская, ул. Морская,
ул. Симонова, ул. Звездная, ул. Абрикосовая,
ул. Родниковая, ул. Тверская, ул. Ц ентральная,
ул. Парковая, ул. Головатого. пер. Чистый,________________
ул. П шеничная, ул. Виноградная, ул. П уш кина от №  88 -
до № 215; от №  100 -  до №  182, ул. Виш невая,
ул. Тюменская, ул. Л адыгина, ул. М ира от №  162 - до
№ 256;272; ул. 3. Космодемьянской, пер. Кочубея,
ул.Пролетарская от №  1 - до №  13; от №  2а - до №  20,
ул. Ш ирокая от №  127 - до №  213; от №  140а - до №  226,
ул. Первомайская от №  1 - до №  111: от №  2 - до №  232,
пер. Спортивный, пер. Таманский, пер. Трудовой,
пер. Радужный, пер. Тенистый, ул. Толстого от №31 -
до №  79 ; от № 24 - до № 78, пер. Заводской,
ул. Черноморская, ул. Строительная, ул. Партизанская
от №  121 - до №  169 ; от №  82 - до №  156, пер. Мирный,
пер. Павлова, ул. Свердлова от №  55а до №  161; от № 78
до 194, ул. М осковская от №  47 до №  181а, от №  50-140,
пер. Нефтяников, пер. Суворова, ул. Кирова,
ул. Ф естивальная от № 2 до № ,106 (четная сторона) ул.
Чернышевского, ул. О .Кошевого,
ул. Киевская, ул. Западная от №1 -  до № 23,

пер. Щ аденко, пер. С олнечный, ул. Курчатова,
пер. Красный, ул. Ж .Д .вокзала, ул. Лермонтова от №  69 -
до №  129; от №  52 - до №  108; ул.Островского,
пер.Маркова.______________________________________________

1 2 3 4

13 МБОУ СОШ  №  52

V-

353230, пгт Ильский,
л. Первомайская, 116

ул. М и ра  от №  61 - до  №  237, ул. П ервомайская от №  96
до №  112, ул. Казачья, ул. Л енина от №  109 до №  165;
от №  138 до №  184, пер. Ц веточны й, пер. Дружбы,
ул. Н екрасова, ул. К омсомольская,
ул. Л ени нградская , ул. О ктябрьская, ул. Победы,
ул. М ален ькая , ул. Горького, пер. П етровского,
ул. Б акунина, ул.С искова, ул. Западная от №  17-23,
ул .П ром ы словая  от №  2 до  №  34; от №  3 до №  31,
ул. Г орная от №  c l  до №  11; от №  2 до №  14, ул.Ш ирокая
от №  2 д о  №  16; от №  1 до  №  21, ул. Советская от №  73
до №  159; от №  80 до  №  160, ул. Котовского,
ул. Н ахим ова, ул. Д линная от №  119 до №  193; от №  90 до
№  144, ул. К рестьянская, ул. Д . Бедного,
пер. К орреспондентский , ул. П ролетарская о т №  17 до
№  91 ; от №  22 до  №  88, ул. Н абереж ная, ул. 8 М арта
от №  1 до  №  296; от №  2а до  №  52.

Калужское сельское п осел ен и е ' ~ .......

14 МБОУ СОШ  №  23 353251, ст-ца
"Калужская,

ул. Красная, 20

пос. Ч ибий,

все улицы  ст-цы  Калужской.

Львовское сельское п оселени е

15 МБОУ СОШ  №  27 353260, с. Львовское,
ул. Советская,80

хут.П есчаны й, хут.С тефановский,
все улицы  с. Львовского.

1 2 3 4

16 МБОУ О ОШ  №  37 353262, хутор
Новоивановский,

ул. Косовича, 1

все улицы  хут. Н овоивановского,

все улицы  хут. К расного .

Смоленское сельское п оселение

17 МБОУ С О Ш  №  49 353254,
ст-ца Смоленская,

ул. Мира, 121

пос. М ирны й,
все улицы  ст-цы  С моленской.

18 МБОУ СОШ  №  3 353257,
ст-ца Крепостная,

ул. Клубная, 3

ст-ц а  К репостная, пос. П ланческая щель.

М ихайловское сельское поселение
19 МБОУ С О Ш  №  32

v

353263,
с. Михайловское,

I. Кооперативная, 3-а

хут.А лександровский, хут.А наньевский,

с. М ихайловское.

Новодмитриевское сельское п оселение

20 МБОУ С О Ш  №  36 353250, ст-ца
Новодмитриевская,

ул. М ичурина, 42

хут. Н овы й, хут.Оазис, хут.Ш уваев, дачи,

все улицы  ст-цы  Н оводмитриевской.

Черноморское городское п оселение

21 МБОУ С О Ш  № 2 1 353243,
пгт. Черноморский,
ул. Октябрьская,!

ул. Л ени на, ул. Ю билейная с №  1 по №  90, ул. С оветская
(н ечетн ая  сторона), ул. П ионерская, пер. П ервомайский,
ул. Н овая, ул. Гоголя, ул. Толстого, ул. Горького,
ул. П уш ки н а, ул. Д зерж инского с №  9, ул. П ромысловая,
пер. Ю ж ны й,
пер. Н ефтяников, пер.Короткий, пер.Народный,

1 2 3 4

ул. Ш кольная, ул. Луговая, ул. Октябрьская с №  1 по
№  13, ул. Суворова, ул. Кавказская, ул. Комсомольская,
ул. Лобачевского, ул. Ш евченко с №  7 по №  21,
ул.Солнечная с №  1 по 13, ул. Солнечная с №  10 по №
27, ул. Молодежная (нечетная сторона), проспект
Российский с №  16 по №  24,
ул. Гагарина, ул. Лермонтова, ул. Кубанская,
ул. Приветливая, ул. Кутузова, хут. Карский, хут. К ипячий,
ул. Вишневая, ул. Дачная, ул. Имени героя Советского
С ою за В.К. Рыжова .

22 М БО У  СОШ  № 4 6  ' 353265,
пгт. Ч ерном орский,

ул. К ирова, 30

ул. Суворова с №  9 по №  50, ул. Кирова с № 1 по №  34,
ул. М ира (четные номера с №  4 по №  52), ул. Советская
с №  2 по №  24, ул. Н овороссийская (от ул. М ира №  1-12;
№ 14), ул. Крупской - с №  2 «а» по №  17, ул. Калинина -
с №  1 по № 29 (до пересечения с ул. М ира), пер.
Л омоносова с №  2 по №  7, пер. Дружный с №  4 по №
10, пер. Северный 1 -6, М икрорайон «Солнечный», улица
им.Володи Гукова.

23 М БО У  СОШ  № 51 353243,
пгт. Ч ерном орский,

ул. Тельм ана, 3

ул. М ира - нечетные номера с №1 до № 43; ул. Ю билейная
(нечетные номера с №  91), ул. Ю билейная (четные
номера), ул. Чапаева, ул. Островского, ул. Фурманова,
ул. Фрунзе, ул. Белинского, ул. Советская с №  26,
ул. Калинина с №  24, ул. Крупской с №  21,
ул. Октябрьская с №  14, ул. Тельмана, ул. Дзержинского
с №  1 по № 8, ул. Новороссийская (от ул. Мира с №  16),
пер. Длинный, пер. Транспортный, пер. Зеленый,
пер. Октябрят, хут. Н овопетровский, хут. Веселый, ул.

24 М Б О У  С О Ш №  19 353244,
пос. О ктябрьский,

Цветочная, ул. им Гаврю ш енко, ул. им Ш евчука, ул. им
Лысова, ул. им Ш авердяна, ул. им Землякова.

ул. Пушкина, ул. Горького, ул. Куйбышева, ул. Степная,
ул. Западная, ул. Садовая, у л . Чехова, у л . Фурманова.ул. Западная, ул. Садовая, у л . Чехова, у л . Фурманова.
ул. Чапаева, ул. Ю ж ная, ул. Светлая, ул. Толстого,
ул. Молодежная, поселок Спутник.

ул. П уш кина, 46

С еверское сельское поселение

25

26

М БО У  СОШ  №  43

М БО У С О Ш  №  44

353240,
ст-ца С еверская,
ул. Л енина, 120

3^3240,
ст-ца С еверская,

ук. Л енина, 151

ул. Беляева, ул. В еселая, ул. Дружбы, ул. Западная,
ул. Запорожская (от ул.Советской до ул. Кочубея),
ул..Кавказская, ул.Казачья (от ул. Советской до
ул. Кочубея), ул. Кочубея, ул. Крестьянская
(от ул. Таманской до ул. Ю билейной), ул. Крылова,
ул. Курганная, пер. Л азурный, ул. Ленина
(от ул. Народной до ул. Гагарина), ул. Луначарского,
ул. Московская, ул. О рдж оникидзе, ул. Петровского,
ул. Речная, ул. Рож дественская, ул. Советская,

ул. Строительная, ул. Суворова, ул. Таманская,
ул. Тургенева, ул. Ш кольная, ул. Ю билейная, ул. 50 лет
Октября (от ул. Советской до ул. Кочубея), ул. Кочубея.
ул. Вокзальная, ул. Гагарина, пер. Гагарина, ул. Гоголя,
пер. Горный, пер.Ж елезнодорожный, Ж /Д дома
ул. Заводская, пер.Заводской, пер. Изобильный,
ул. Казачья (от ул. Кочубея до конца), ул. Калинина,
ул. Кирова (от начала до р. Убин),ул. Комсомольская

(от начала до р. Убин), пер. Короткий, ул. Космонавтов,

1 2 3 4

ул. Л азько, ул. Л енина (от ул. Гагарина до конца), ул.
Л ермонтова, ул. М атросова, ул. Маяковского, ул.
Н абереж ная, ул. Н ово-Ф рунзе, ул. Островского,
ул. П уш кина, ул. Толстого, ул. Ф рунзе, ул. Худыны,
пер. Ц веточны й, ул. Черноморская, пер. Черноморский,
ул. 50 л ет  О ктября (от ул. Кочубея до конца).

27 М БОУ СОЩ  № 45 3

с

:

53240,

г-ца Северская,

ш. Октябрьская, .7

ул. Б азарная, ул. Боевая, ул. Виноградная, пер. Греческий,
ул. Д зерж инского , ул. Есенина, ул. Запорожская (от начала
до ул. С оветской), ул. И льская, ул. Казачья (от начала до
ул. С оветской), ул. К иевская, ул. Кирпичная,
ул. К омарова, ул. К оролева, ул. Крестьянская (от начала до
ул. Т ам анской), ул. Л енина (от начала до ул. Н ародной),
ул. Л есная , пер. Л ьвовский, ул. М ира, 1-й пер. Мира,
2-й пер. М ира, ул. М ичурина, пер. М ичурина, ул.
Н айманова, ул. Н ародная, ул. Нефтянников, ул. Новая,
ул. Н ово-У краинская, ул. Н овороссийская,
ул. О ктябрьская, ул.О лимпийская.ул. Партизанская,

•

ул. П ервом айская, пер. П есчаны й, ул. Подгорная,
ул. С адовая, пер. С олнечны й, ул. Спортивная, туп.Теплый,
ул. У краинская, ул. Чапаева, ул. Чехова, ул. Ш евченко,
ул. Ю ж н ая, ул. 50 лет О ктября (от начала до ул.
С оветской), хут. Н овоалексеевский, хут. Свободный,
пос. 8 М арта.

28 МБОУ СОШ  №  59 3
С1

У!

¡3240,
\-ца Северская,
7. Комсомольская, 43

ул.Буденного, ул .В еселая, пер.Виш невый, ул.Ворош илова,
ул. В осточная, пер. В осточны й, пер. Горького,
ул. Д. Бедного, ул. Е катерининская,

1 2 3 4

ул. И нтерн аци он альн ая , ул. Кирова (от р. Убин до конца),
ул. К лю чевая, ул. К ольцевая, ул. Красноармейская,
пер. К расноарм ейский, ул. Крестьянская (от ул.
Ю билейной  до  конца), пер. Крестьянский, ул. К олхозная,
ул. К ом сом ольская (от р. Убин до конца),
ул. К раснодарская, ул. Кубанская, ул. Л енинградская,
ул. Л уговая, ул. 8 М арта, ул. М. Горького, ул. М олодеж ная,
ул. Н екрасова, ул. П ионерская, ул. Победы, ул. П олевая,
ул. П угачева, ул. Российская, ул. Северная, ул. С ветлая,
ул. Ф адеева , ул. Чкалова,ул. Ш оссейная, ул. Щ орса,
ул. Э нгельса , ул. им. Н . И. Т кач ева ,. хут. Науменков,
хут. Б ончковский, хут. Воликов, хут. Бондаренко,
пос. П редгорны й.

Ш абановское сельское п осел ен и е

29 МБОУ СОШ  №  2 3
с

У

53256,
Ш абановское,

1. Кирова, 48

с. Ш абановское.

30 МБОУ ООШ  №  60 3

У

53255,с. Тхамаха,
1. Ш кольная, 20

с. Тхамаха.

Н ачальник управления образования Л .В .М азько